
STAD
ZOTTEGEM

Provincie
Oost-Vlaanderen

Arrondissement Aalst

Uittreksel

uit het register van de beraadslagingen van de Gemeenteraad

Zittingvan 18 april 2016

Aanw ezig: Jenne De Potter, burgemeester-voorzitter

Peter Roman, Joost Franceus, Sandra De Roeck, Peter Vansintjan, Lieselotte De Roover,
Kurt De Loor, (van rechtswege), schepenen

Paul Lievens, Ghislain Diependaele, Kurt Broeckaert, Claudine Placke, Nadine Stalpaert,
Myriam Rijdant, Maffhias Diependaele, Pascal De Corte, Cyntia Braems, Cynthia Van den

Steen, Bart Lateur, Ann De Smet, Luk Oste, Evert De Smet, Ann Seghers,

Phebe De Coene, Brecht Cassiman, Geert Van Waeyenberge, Heidi Schuddinck,
Martine Van Waeyenberghe, Sarah Aelbrecht, Dirk Minnaert, Lieven Sonck,
gemeenteraadsleden.

Koen Codron, stadssecretaris

13. Interlokale verenising cultureel erfsoed Vlaamse Ardennen. Goedkeurins statuten.

De gemeenteraad

Gelet op het decreet van 6 juli 2001 houdende de intergemeentelijke samenwerking;

Gelet op het decreet van 6 juli 2012 houdende het Vlaams cultureel-erfgoedbeleid;

Gelet op de bepalingen van het Gemeentedecreet;

Overwegende dat om sterker samen te werken aan cultureel erfgoed het bundelen van de krachten en

middelen aangewezen is;

Overwegende dat de oprichting van een interlokale vereniging de beste manier is om een

samenwerkingsverband voor cultureel erfgoed in de Vlaamse Ardennen te realiseren;

Gelet op de engagementsverklaring van het College van Burgemeester en Schepenen in zitting van

28 september 2015 om toe te treden tot een samenwerkingsverband voor cultureel erfgoed in de

Vlaamse Ardennen onder de vonn van een interlokale vereniging en daarvoor de nodige middelen te

voorzien;

Gelet op het Gemeenteraadsbesluitvan21januari 2016 houdende de princiepsbeslissing tot deelname

aan de Interlokale vereniging Erfgoed Vlaamse Ardennen;



Gelet op het feit dat het college van burgemeester en schepenen op 7 maart 2016 geen opmerkingen
formuleerde op de ontwerpstatuten;

Gehoord het mondeling verslag van mevrouw Sandra De Roeck, schepen van Erfgoed;

Gelet op de tussenkomst van raadslid Bart Lateur;

Met 24 ja-stemmen: Jenne De Potter, Peter Roman, Joost Franceus, Sandra De Roeck,

Peter Vansintjan, Lieselotte De Roover, Paul Lievens, Lieven Sonck, Kurt Broeckaert,

Claudine Placke, Nadine Stalpaert, Cyntia Braems, Ann De Smet, Phebe De Coene,

Geert Van Waeyenberge, Heidi Schuddinck, Ghislain Diependaele, Matthias Diependaele,

Pascal De Corte, Cynthia Van den Steen, Luk Oste, Evert De Smet, Brecht Cassiman, Sarah Aelbrecht

en 5 onhoudingen: Myriam Rijdant, Bart Lateur, Ann Seghers, Martine Van Waeyenberghe,
Dirk Minnaert,

BESLUIT:

Art. 1.- De gemeenteraad keurt de statuten van de op te richten Interlokale vereniging erfgoed

Vlaamse Ardennen goed

Art.2.- De gemeenteraad duidt als plaatsvervanger in het beheerscomité de heer Peter Roman aan

Art. 3.- Afschrift van dit besluit zal worden overgemaakt aan Vormingplus Vlaamse
Ardennen-Dender vzw.

Waarvan akte.

Namens de Gemeenteraad

Koen Codron
stadssecretaris

Jenne De Potter

Voor

Jenne De Potter
voorzitter


